ỦY BAN NHÂN DÂN

ĐẶC KHU LÝ SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND

V/v đăng ký hoạt động, sự kiện

kích cầu du lịch Quảng Ngãi

năm 2026

Lý Sơn, ngày 08 tháng 10 năm 2025

     Kính gửi:  Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Quảng Ngãi

  Theo đề nghị của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Công văn số

1190/SVHTTDL-QLDL ngày 23/9/2025 về việc đăng ký hoạt động, sự kiện

kích cầu du lịch Quảng Ngãi năm 2026, được sự thống nhất của Ban Thường vụ

Đảng ủy đặc khu tại Thông báo số 40-TB/ĐU ngày 08/10/2025, UBND đặc khu

đăng ký các hoạt động, sự kiện tham gia chuỗi sự kiện kích cầu du lịch Quảng

Ngãi năm 2026, cụ thể như sau:

I. Hoạt động, sự kiện đăng ký tham gia chuỗi sự kiện kích cầu du lịch

Quảng Ngãi năm 2026 (trong khoảng thời gian từ tháng 5 đến tháng 7/2025)

1. Lễ Khao lề thế lính Hoàng Sa.

2. Lễ hội đua thuyền truyền thống Tứ linh (8 chiếc).

3. Lễ hội chèo SUP Việt Nam.

4. Giải Bơi vượt biển.

5. Giải Việt dã “Lý Sơn - Theo dấu chân tiền tiêu”.

6. Giải đua thuyền giữa các xã ven biển, đặc khu khu vực miền Trung.

(có Phụ lục các hoạt động, sự kiện gửi kèm theo)

II. Hoạt động, sự kiện đăng ký hưởng ứng chuỗi sự kiện kích cầu du

lịch Quảng Ngãi năm 2026: không

Kính đề nghị Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Đảng ủy;

- Thường trực HĐND đặc khu;
- CT, các PCT UBND đặc khu;

- Các phòng: Kinh tế; Văn hóa - Xã hội;

- Trung tâm Truyền thông - Văn hóa - Thể thao;

- VP: CVP, PCVP, CV;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Ngô Đình Mẫn

		2025-10-08T14:48:51+0700

		2025-10-08T15:42:35+0700

		2025-10-08T15:47:43+0700

		2025-10-08T15:47:43+0700